pagamento das parcelas de contribuição ao Consórcio de Desenvolvimento das Regiões Sul e 
Sudoeste do Estado de São Paulo, conforme minuta anexa a presente propositura. 

A contribuição será de 0,15% (quinze centésimos por cento) mensal do 
montante do ICMS repassado ao Município. Ou seja, aproximadamente R$ 1.755,00 (um mil 
setecentos e cinquenta e cinco reais) por mês, já que a média mensal do ICMS repassado ao 
Município, do início do ano até agora, foi de R$ 1.170.000,00 (um milhão cento e setenta reais) 
por mês, conforme já demonstramos em propositura anterior a esta. 

Assim sendo, para viabilizar a contribuição do Município ao CONDERSUL, faz-